
 

 

 
Република Србија 

           МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ  

  Број: 612-00-00109/50/2025-06 

 Датум: 24.11.2025. године 

     Немањина 22-26 

    Б е о г р а д 

      

 

  

          На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Сл.гласник РС“, бр. 79/2005, 

101/2007, 95/2010, 99/2014, 30/2018 и 47/2018 и – др.закон) као и у складу са Пројектом 

„Свет у Србији“ усвојеног Закључком Владе 05 број: 67-3397/2025-1 од 11. априла 2025. 

године, министар просвете доноси 

 

     ОДЛУКУ 

 

о додели стипендија у оквиру Пројекта „Свет у Србији“ у школској 2024/2025. години 

за учење српског језика у школској 2025/2026. години и за упис на високошколске 

установе у Републици Србији у школској 2026/2027. години. 

 

      I 

ДОДЕЉУЈУ се стипендије на основу записника Интерресорне комисије у оквиру пројекта 

„Свет у Србији“, кандидатима из држава: 

 

 

 

РЕПУБЛИКА АЗЕРБЕЈЏАН (2 кандидата) 

 

1. Ilkin Mehdiyev  

2. Sayad Hasanli 

 

ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА БРАЗИЛ (1 кандидат) 

 

1. Ester Crispim  

 

 

 



РЕПУБЛИКА БУРУНДИ (17 кандидата) 

 

1. Tuyisenge Simeon  

2. Indavyi Chris Kelly  

3. Nambayumugisha First Happiness  

4. Kayuzi Eddie Armel 

5. Igiraneza John Baptiste 

6. Irigineza Anny Grace 

7. Nshimirimana Callixte 

8. Hatlingimana Tresoh 

9. Ngendakumana Andri Roel Joham 

10. Dusabe Meduc 

11. Inteyiteka Blaise 

12. Buntu Guy Alain Eric 

13. Nkurunziza Joel 

14. Mugisha Fridolin 

15. Niyonzima Henri Chelsea 

16. Niduha Lola Perlette 

17. Ngendakumana Lievin 

 

РЕПУБЛИКА ВАНУАТУ (3 кандидата) 

 

1. Lysiane Bongnaim 

2. Mulonturala Angelique 

3. Malbeal Rosemonde 

 

БОЛИВАРСКА РЕПУБЛИКА ВЕНЕЦУЕЛА (2 кандидата) 

 

1. Antonio Abraham Rodríguez Centeno 

2. Alejandro Emmanuel Baptista Sposito 

 

ГАБОНСКА РЕПУБЛИКА (4 кандидата) 

 

1. Wagna Yeke Julliard  

2. Bouassa Mamboundou Trey Darryl 

3. Mba Assoumou Simon Tanguy 

4. Matsanga Ibinga Grace Synatra 

 

РЕПУБЛИКА ГАНА (30 кандидата) 

 

1. Afetsi Kofi Agudzemegah 

2. Adjei Kofi Derrick 

3. Ella Ohemaa Pokuaa Oduro 

4. Lawrencia Nana Yaa Nkrumah 

5. Veronica Adjei Boatemaa 

6. Ackom Prince Kwame Kwansah 



7. Prosper Kingsley Awenniame Awobsa 

8. Agbanyo Koku Sedem 

9. Pearl Nana Esi Benewaa Nyame 

10. Priscilla Kwaakoaa 

11. Elorm Josephine Sekporwor 

12. Fuchu Hina Shaima 

13. Quarcoo-Tchire Benalvin 

14. Gawugah Deborah Enyonam 

15. Aebiya Prince Ayindenaba 

16. Samuel Owusu Sekyere 

17. Solomon Kofi Akyea Nyarko 

18. David Nana Osei Boateng 

19. Prince Kwame Asiamah 

20. Edwin Danso 

21. Jinnie Aba Markin Taylor 

22. Abagre Majeed Winimi 

23. Asare Samuel Yeboah 

24. Nartey Noah 

25. Rhodalyn Appiah Kubi 

26. Kwabena Darko Damptey 

27. Moreen Nzankeh Amartey 

28. Abdul Wasiw Abubakar 

29. Joseph Obeng 

30. Akbar Ayilara Ayigba 

 

РЕПУБЛИКА ГВИНЕЈА БИСАО (1 кандидат) 

 

1. Serifo Queba Dabo  

 

ДОМИНИКАНСКА РЕПУБЛИКА (1 кандидат) 

 

1. Norkis Ireisi Reyes Seprian 

 

ДЕМОКРАТСКА РЕПУБЛИКА КОНГО (29 кандидата) 

 

1. Kabamba Kasongo Jeef 

2. Panzu Mbungu Smith 

3. Longo Lukanu Epadi Triomphe 

4. Moshi Exauce Benson 

5. Mukadi Mukadi Vimed 

6. Nsambu Lubaki Joel 

7. Panda Pinga Ethan 

8. Kiazayawoko Bola Kevin 

9. Nsenga Kandalo Raphael 

10. Nepanepa Pembesuka Laurent 

11. Dinanga Dinanga Manasse 



12. Mupunga Mugila Khloe 

13. Muhonga Mugila Gael 

14. Ntambwe Badinga Beni 

15. Mbanguzuma Nzungu Serack 

16. Banza Umba Obed 

17. Nshimba Kalombo A L’Agneau 

18. Kiazayawoko Bola Kevin 

19. Muhindo Makelele Jacob 

20. Luba Kalowe Jack Elie Joel 

21. Musamba Kalunga Lydia 

22. Mboyo Olamba Junior 

23. Yabu Kalombo Sarah 

24. Mahumbala Justicia Justicia 

25. Kasonga Nkulu Mignon 

26. Kasonga Katunga Aminadab 

27. Muganza Luvungu Adeline 

28. Kamvidi Ntambwe Mamie 

29. Kabeya Nkongolo Stone 

 

АРАПСКА РЕПУБЛИКА ЕГИПАТ (2 кандидата) 

 

1. Shehab Ragab Elsayed Farag  

2. Mariam Mohamed Khalil Kamel Khail Ibrahim 

 

КРАЉЕВИНА ЕСВАТИНИ (26 кандидата) 

 

1. Asemahle Yoliswa Bhembe 

2. Njabulo Tembo Dlamini 

3. Gugulethu S. Mamba 

4. Thandolwethu S. Dlamini 

5. Andiswa M. Dlamini 

6. Thandeka Titi Dlamini 

7. Hlelelwe Lihle Mabuza 

8. Babazile Zethu Mavuso 

9. Sambulo Revelation Simelane 

10. Sinenhlanhla Maseko 

11. Nkosiyenzile Dlamini 

12. Ntsetselelo Wakhile Dlamini 

13. Kunene Owenkosi Sibahle 

14. Sbusisiwe Mbali Mabuza 

15. Sotja Sakhile Mavuso 

16. Sewela Simmele Simelane 

17. Thabile Alcinda Khoza 

18. Sisekelo Ncongwane 

19. Temantfulini Mamba 

20. Saziwengaye Hlophe 



21. Tekukhanya N. Sihlongonyane 

22. Mbalenhle Magagula 

23. Jele Temaswati Nerncy 

24. Sihlongonyane Yamkelwa Nonhle 

25. Sinakekelwe Ezile Tsabedze 

26. Sanelisiwe Mbatha 

 

РЕПУБЛИКА ЗИМБАБВЕ (31 кандидат) 

 

1. Tadiwanashe Nyamarebvu 

2. Yashimabet Mercy Beru 

3. Mary Nyasha Chakawa 

4. Auther Munhamo 

5. Taonga Nangatidza 

6. Sizwakele Lillian Dube 

7. Tendai Valarie Jimu 

8. Dylan Munashe Dhafana 

9. Denver Tatenda Mugari 

10. Munashe Nyasha Mafuta 

11. Patrick Junior Muroyi 

12. Bernard Tafadzwa  Muchenje 

13. Nandipha Stella Ngwenya 

14. Marble Ropafadzo Mapira 

15. Wainwright Tinashe Mahambura 

16. Precious Baloyi 

17. Michellen Ayanda Mancama 

18. Prosper Takudzwa Gondai 

19. Devote Mabvadya 

20. Danai Rejoice Zhakata 

21. Mgcini Wishes Sibanda 

22. Lenient Totenda Gavaza 

23. Makanaka Chiminya 

24. Comfort Cute Misi 

25. Accept Gumbo 

26. Blessed Nyasha Makuvaza 

27. Tinodaishe Chirimhanzi 

28. Munashe Evans Amoni 

29. Kudzanai Nyahumbi 

30. Shannon Shingisai Chatayika  

31. Tafadzwa Michael Samo    

 

РЕПУБЛИКА ИНДОНЕЗИЈА (6 кандидата) 

 

1. Tiara Maissie Brilliana Pasa  

2. Fathikhul Ikhsan Putra 

3. Ghaniyya Putri Lusendra 



4. Nisrina Khairunnisa 

5. Navira Shandra Prastiwi 

6. Mohammad Daffa Izulhaq 

 

 

 

ИСЛАМСКА РЕПУБЛИКА ИРАН (15 кандидата) 

 

1. Alireza Toutounchi 

2. Kimia Poozesh 

3. Mohammed Taghi Nazari Alidash 

4. Mohammed Sadegh Jafari 

5. Foad Mesgari 

6. Mohammad Mahdi Beheshtian Chamleh 

7. Arash Bakhtiari Hasnijeh 

8. Parham Majidi 

9. MohammadMahdi Davoudigasti 

10. Elnaz Abbasi 

11. Hedyeh Eskandari 

12. Davoud Talebi 

13. Mohammadmehdi Jamei 

14. Arezoo Aghasikermani 

15. Dina Javidnia 

 

РЕПУБЛИКА ЈЕРМЕНИЈА (1 кандидат) 

 

1. Shushan Petrosyan 

 

КИРГИСКА РЕПУБЛИКА (1 кандидат) 

 

1. Karina Bekmatova 

 

ДРЖАВА ЛИБИЈА (1 кандидат) 

 

1. Abdelnoor Mohamed Abdelnoor Alfaleh 

 

РЕПУБЛИКА МАДАГАСКАР (1 кандидат) 

 

1. Andrianjaka IloniainaVatsisoa Fitahiana 

 

РЕПУБЛИКА МАЛИ (1 кандидат) 

 

1. Mamadou Dembele 

 

 

 



КРАЉЕВИНА МАРОКО (6 кандидата) 

 

1. Hajar Et-ta'leby 

2. Youssef Ouzik 

3. Adam khalid 

4. Douae Bouhtouri 

5. Chama Wihy 

6. Ayoub Douane 

 

СЈЕДИЊЕНЕ МЕКСИЧКЕ ДРЖАВЕ (5 кандидата) 

 

1. Fernanda Zuniga  

2. Daisy Citlalli Santiago 

3. Daniel Fernando Aguilar 

4. Daneea Gabriela Roman 

5. Diego Uriel Castillo 

 

РЕПУБЛИКА МОЗАМБИК (1 кандидат) 

 

1. Leandra Regina De Deus Sabino 

 

РЕПУБЛИКА НИГЕР (1 кандидат) 

 

1. Mahamadou Illiassou Abdoul Aziz 

 

САВЕЗНА РЕПУБЛИКА НИГЕРИЈА (5 кандидата) 

 

1. Faithful Dan Danjuma 

2. Esu Darlington Ukoh 

3. Oluwadabira Adeyinka Sam-Aliyu 

4. Abiodun Sunday Toku 

5. Faniyi Elizabeth 

 

ДРЖАВА ПАЛЕСТИНА (11 кандидата) 

 

 1.   Oday Hilal Nazmat Rabaiah 

2. Omar S.F. Salahat 

3. Yousef Anis Mohammed Aburaid 

4. Ameer E.K. Masood 

5. Ali  A.A. Alhor 

6. Murad Yasser Awad Fayad 

7. Abdallah Mohammad Faisal Darweesh 

8. Abdallah Yehya Alshhabi 

9. Dina Salem Ahmad Alshebbaki 

10. Mohammed Hisham Abdrabbuh Alnajjar 

11. Mohammed Isam Al-Othman 



ДЕМОКРАТСКА РЕПУБЛИКА САО ТОМЕ И ПРИНСИПЕ (2 кандидата) 

 

1. Kássia Nair Évora Neto de Ceita 

2. Luana Barreto Boa MorteGuilherme Espirito Santo Mafuta 

 

ФЕДЕРАЦИЈА СВЕТОГ КРИСТОФЕРА И НЕВИСА (1 кандидат) 

 

1. Fiona Zhang 

 

САВЕЗНА РЕПУБЛИКА СОМАЛИЈА (2 кандидата) 

 

3. Mohamad Ahmed Qadro  

4. Saed Abdulkadir Asha 

 

РЕПУБЛИКА ТАЏИКИСТАН (1 кандидат) 

 

1. Saidov Abubakr 

 

 

УНИЈА КОМОРА (1 кандидат) 

 

1. Ben Abdou Mohamed 

 

ЦЕНТРАЛНОАФРИЧКА РЕПУБЛИКА (2 кандидата) 

 

1. Doud Mauryvia Sabrina Joseba 

2. Assana Josky Adire Kevin 

 

 

ДЕМОКРАТСКА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА ШРИ ЛАНКА   

(1 кандидат) 

 

1. Kerawgodage Don Yohan Madduma 

 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

     

 

 

 

 

 

 

 




